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Rozwój regionalny to proces przemian prowadzący do osiągnięcia lepszego, bardziej zaawansowanego stanu: poprawie
istniejących i tworzeniu nowych walorów użytkowych województwa kształtujących jego konkurencyjność, poszerzaniu możliwości
rozwoju gospodarki i tworzeniu nowych i nowoczesnych miejsc pracy, stwarzaniu jak najlepszych obiektywnie warunków do życia
mieszkańcom województwa (zarówno w środowisku lokalnym jak i regionalnym) oraz poprawie walorów lokalnego i
regionalnego ekosystemu i ładu przestrzennego. Bezpośrednia odpowiedzialność za planowanie i programowanie rozwoju
regionalnego spoczywająca na samorządzie województwa pozycjonuje go jako lidera i koordynatora działań rozwojowych w
regionie. Wykładnią programową polityki regionalnej jest Strategia rozwoju, sektorowe Polityki Rozwoju i inne dokumenty
programowe.

Strategia Rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego jest aktem wyboru – spośród szerokiego katalogu celów rozwojowych
dedykowanych poszczególnym obszarom aktywności samorządu województwa, Strategia identyfikuje obszary priorytetowe, dla
których sformułowano cele strategiczne polityki rozwoju województwa zachodniopomorskiego, wyznaczające ścieżkę do
osiągnięcia zamierzonej wizji rozwoju regionu. Wszystkie kierunkowe działania sektorowe realizowane w ramach szerokiego
obszaru aktywności samorządu województwa pozostają zbieżne z tym strategicznym wyborem lub też stanowią jego
dopełnienie. Obowiązkowy katalog celów rozwojowych określony w Art. 11. 1. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa i dedykowanych im działań realizowany jest w ramach opracowanego przez Wydział Zarządzania Strategicznego
modelu programowania rozwoju.

Strategia Rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego to dokument programujący rozwój w odniesieniu do obszaru
wykraczającego poza sferę bezpośrednich kompetencji samorządu województwa i stanowiący jednocześnie skierowaną do
ważnych partnerów w regionie ofertę współpracy na rzecz realizacji wspólnych inicjatyw rozwojowych a także zwiększonej
efektywności wydatkowania środków publicznych w sposób zapewniający optymalizację procesów rozwojowych i generowanie
impulsów rozwojowych w jak najszerszym obszarze. W tym sensie realizacja Strategii obejmuje aktywność wszystkich jednostek
samorządu terytorialnego Pomorza Zachodniego, podmiotów gospodarczych tworzących nowe miejsca pracy, instytucji
społecznych działających na rzecz podnoszenia jakości życia mieszkańców i wzmacniania spójności społecznej regionu, szkół
wyższych i ośrodków naukowo-badawczych, których działalność wpisuje się w proces przedsiębiorczego odkrywania
regionalnych specjalizacji, instytucji oświaty i kultury budujących kompetencje mieszkańców czy też instytucji partnerskich
makroregionu Polski Zachodniej.

Strategia Rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego jest dokumentem wyznaczającym kierunki, ale też kreślącym
przestrzeń do działania. Strategia to dokument samorządu województwa, jednakże podmiotem programowania strategicznego
jest regionalna wspólnota samorządowa, którą tworzą wszyscy mieszkańcy województwa. Ich aktywny udział w realizacji
Strategii opiera się na wypracowanych mechanizmach współpracy, zaangażowaniu i poczuciu współodpowiedzialności za
region. Strategia została stworzona z myślą o wszystkich mieszkańcach Pomorza Zachodniego, niezależnie od miejsca
zamieszkania w regionie, wieku, wybranej ścieżki rozwoju, czy form aktywności, w których się realizują. Każda z tych osób i
środowisk może znaleźć swoje własne, niepowtarzalne miejsce na Pomorzu Zachodnim i wypełnić je własną pomyślnością.
Strategia służy także temu, by rozwój i sukces każdego z osobna współtworzył pomyślność całej wspólnoty.

Strategia w swojej strukturze, jak też w konstrukcji ma charakter adaptacyjny, pozwalający na płynne dostosowanie się do
zmiennych warunków, jednocześnie pozostawiając niezbędną swobodę do tworzenia sektorowych Polityk Rozwoju i innych
dokumentów programowych.

SRWZ identyfikuje obszary priorytetowe dla których sformułowano cele strategiczne polityki rozwoju województwa
zachodniopomorskiego, wyznaczające ścieżkę do osiągnięcia zamierzonej wizji rozwoju regionu w perspektywie roku 2030.
Wszystkie kierunkowe działania sektorowe realizowane w ramach szerokiego obszaru aktywności samorządu województwa
pozostają zbieżne z tym strategicznym wyborem, lub tez stanowią jego dopełnienie.

I Cel strategiczny – Otwarta społeczność
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Świadomi mieszkańcy i zaangażowane społeczności – otwarte i przygotowane na wyzwania przyszłości

1.1 Wzmocnienie potencjału demograficznego i funkcji rodziny

1.2 Włączenie społeczne i zapewnienie szans rozwojowych wszystkim mieszkańcom regionu

1.3 Rozwój wspólnotowości i tworzenie kapitału społecznego

II Cel strategiczny – Dynamiczna gospodarka

Kształtowanie wysokiej jakości życia mieszkańców oraz wzmacnianie konkurencyjności regionu

2.1 Rozwój potencjału gospodarczego województwa w oparciu o inteligentne specjalizacje

2.2 Wzmocnienie gospodarki wykorzystującej naturalne potencjały regionu

2.3 Udoskonalenie strategicznego zarządzania rozwojem gospodarczym regionu

III Cel strategiczny - Sprawny samorząd

Skuteczny samorząd – zintegrowany region. Równość terytorialna w dostępie do wysokiej jakości usług publicznych

3.1 Rozwój głównych ośrodków miejskich

3.2 Rozwój obszarów pozaaglomeracyjnych

3.3 Zapewnienie zintegrowanej i wydolnej infrastruktury

3.4 Zapewnienie wydajnych i efektywnych systemów usług publicznych

3.5 Wzmocnienie kompetencji dla zarządzania rozwojem

IV Cel strategiczny – Partnerski region

Silna pozycja i aktywna rola w relacjach międzyregionalnych i transgranicznych

4.1 Wzmocnienie pozycji regionu w basenie Morza Bałtyckiego

4.2 Rozwój relacji z landami niemieckimi i aglomeracją berlińską

4.3 Wykorzystanie potencjału makroregionu Polski Zachodniej

 

Załączniki

https://wzs.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/srwz_2030_pl_size_3_.pdf
Strategia Rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego do roku 2030

Adres źródłowy: https://wzs.archiwum-wzp.pl/strategia-rozwoju-wojewodztwa-zachodniopomorskiego

'2'


	Strategia Rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego
	Załączniki


